
KU.IPO1PBNLO

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 7 4474

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

IDO03295.0001

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy 
pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 123-6403280227/0100

a

Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z.s.
adresa: Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 70856478
zastoupena: Mgr. Václavem Krásou, předsedou spolku
(dále jen Příjemce)
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 291778399/0800

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace“) na realizaci projektu „Euroklíč v Kraji Vysočina 2024“.

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 20 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení 
termínu, návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 (celkem 5)



ČI. 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude činnost dle ČI. 2 provozovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u činnosti, která byla financována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotací ve výši 49 876 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc osm 
set sedmdesát šest korun českých).

2) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ní všechna ustanovení tohoto zákona.

3) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nej později do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k financování realizace projektu uvedeného v ČI. 2 
této smlouvy v období od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024. Pouze v tomto období mohou 
vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Uznatelné náklady na realizaci činnosti vznikají nejdříve dnem 
1.4. 2024.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada nákladů souvisejících 
s realizací projektu dle ČI. 2, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do 20.1. 2025.

4) Neuznatelné náklady (výdaje) projektu jsou náklady (výdaje) neuvedené v ČI. 7 odst. 5 
této smlouvy.

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou:

- nákup a instalace 4 ks eurozámků a 4 ks euroklíčů dle žádosti, která je přílohou 
této smlouvy.

Strana 2 (celkem 5)



ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout, použít výhradně k účelu uvedenému v ČI. 2 této smlouvy,
b) realizovat projekt při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví“), a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci 
a celkových nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona 
o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné 
doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 

. § 11 zákona o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné,
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci vedeny 
odděleně ve vztahu k akci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se 
vážou k akci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních prvotních účetních dokladů prokazujících použití dotace (faktury, 
výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina IDO03295.0001". Originály 
prvotních účetních dokladů musí být označovány průběžně, v případě čerpání 
osobních nákladů, musí být jednoznačně označeno, kterých jednotlivých 
pracovníků se osobní náklad týká a jaká jeho část byla zahrnuta do částky použití 
dotace (např. uvedením na dokladu, přílohou dokladu nebo jiným prokazatelným 
způsobem),

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce 
je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže 
uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci 
využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. V případě 
aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH 
nejpozději dle Cl. 7, odst. 1 smlouvy. Úhradou DPH je v tomto případě myšlen 
převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, 
zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) doručit Kraji finanční vyúčtování použití dotace v termínu do 20.1. 2025 a dále 
v témže termínu vrátit nepoužitou část dotace. Současně s vrácením 
nevyčerpaných finančních prostředků zašle Příjemce příslušnému odboru avízo.

f) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
g) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové provozní náklady,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování nákladů na realizaci 

činnosti dle ČI. 2,
h) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
i) dotaci z rozpočtu Kraje Využít podle podmínek uvedených v této smlouvě,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, 

že dojde přede dnem předložení finančního vyúčtování dle ČI. 8 bodu 
e) k přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího 

Strana 3 (celkem 5)



souhlasu Kraje, a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce 
o přeměně nebo zrušení s likvidací.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. e) a písm. h) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činností dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem.

3) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita.

ČI. 11
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno 
dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

3) Pokud vznikne Kraji v důsledku porušení povinností Příjemce, dle ČI. 8 škoda, 
je Příjemce povinen uhradit výši škody v plném rozsahu.

ČI. 12 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

Strana 4 (celkem 5)



2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. Změnu identifikačních 
údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je oprávněn provést Příjemce 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změny v realizaci akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které 
jim byly svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění 
podmínek této smlouvy.

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
30. 4. 2024 usnesením č. 0805/16/2024/RK.

Mgr. Václav Krása 
předseda spolku

Mgr. Jan Tourek 
radní kraje

Strana 5 (celkem 5)



Adresát:

Kraj Vysočina
Žižkova 57
587 33 Jihlava

Kontakt:
Vážený pan Mgr. Jiří Bína, vedoucí oddělení
Oddělení sociálních služeb. Odbor sociálních věcí
M: 724 650 196, T: 564 602 817, E: bina.iddkr-yysocina.c/

Žádost o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Euroklíč v Kraji Vysočina 2024“

a) Žadatel
Název: Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z.s.
Sídlo: Partyzánská 1/7,170 00 Praha 7 - Holešovice
IČ: 70856478 DIČ: CZ70856478
Číslo účtu: 291778399/0800
Číslo datové schránky: k5rj4ae

b) Dovolujeme si Vás požádat o dotaci ve výši 49.876,20 KČ.

c) Účel, na který chce Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z.s, dotaci 
použít, je realizace projektu „Euroklíč v Kraji Vysočina 2024“.

d) Dobu, v níž má být dosaženo účelu, předpokládáme od 1. 4. 2024 do 31. 12. 
2024.

e) Odůvodnění žádosti

1



POPIS PROJEKTU EUROKLÍČ A NÁVRH JEHO REALIZACE 
V KRAJI VYSOČINA V ROCE 2024

I. Projekt Euroklíč a jeho cíl

Mezinárodní projekt Euroklíč
už více než třicet pět let pomáhá lidem se zdravotním postižením a rodinám s malými dětmi ve 
vyspělých evropských zemích a zapouští své kořeny i v USA. Na Petrol Summitu 2007 bylo 
projektu uděleno ocenění za „Nej významnější počin roku 2007" v kategorii vybavení čerpacích 
stanic a dalších veřejně přístupných objektu. Kraj Vysočina a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
již v minulých letech postupně uvolnily finanční prostředky na realizaci projektu v Kraji 
Vysočina, kde je již osazeno téměř 80 Eurozámků.

Popis stávajícího výchozího stavu
Provozovatelé veřejných objektů řeší vstup na sociální a technická kompenzační zařízení tím, že 
je uzamknou a zapůjčováním klíce pověří v lepším případě konkrétního pracovníka, v horším 
případě se pátrání po klíči stává detektivkou. Na základě mnoha negativních zkušeností chceme 
osoby se zdravotním postižením a rodiče s malými dětmi ušetřit čekání před zamčenými dveřmi. 
Či vyhledávání obsluhy, která mnohdy sídlí na opačném konci objektu nebo v jiném podlaží. 
Rovněž komunikace spojená s žádostí o klíč není vždy důstojná. Především však při těchto 
zbytečných přesunech běží neúprosný Čas, který může zapříčinit, že už klíče potřeba nebude...

Cílem projektu
je zajistit osobám se zdravotním postižením a rodinám s malými dětmi rychlou a důstojnou 
dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních zařízení (např. výtahů, svislých a 
schodišťových plošin apod.) a udržet tato zařízení v hygienicky přijatelném a funkčním stavu tím, 
že:
1) V rámci projektu budou tato zařízení (např. na úřadech, nádražích, Čerpacích stanicích, v 
obchodních centrech, kulturních a sportovních zařízeních apod.) osazena jednotným 
Eurozámkem. Osazená místa budou řádně označena a zavedena do jednotné elektronické veřejně 
přístupné databáze. V kraji Vysočina je již osazeno téměř 80 Eurozámků - viz vvww.eurokhc.cz.
2) Osobám se zdravotním postižením: držitelům průkazů TP, ZTP, ZTP/P, držitelům WC karty - 
IBD pacientům, stomikům, diabetikům, onkologickým pacientům, lidem trpícím roztroušenou 
sklerózou, Parkinsonovou chorobou, cystickou fibrózou, nespecifickými střevními záněty 
(Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi, poruchami autistického 
spektra, případně jinými onemocněními, budou zdarma distribuovány univerzální Eurokliče.
3) Bezbariérová veřejná sociální a technická kompenzační zařízení jsou dle vyhlášky rozměrnější 
než běžná, umožňují vjezd a zaparkování jak invalidního vozíku, tak dětského kočárku a zároveň 
jsou tato zařízeni vybavována přebalovacími pulty. Proto ve spolupráci se Sítí pro rodinu 
zapůjčujeme Eurokliče zdarma také osobám pečujícím o děti do tří let.

II. Popis projektu (odůvodnění)

Zdůvodnění navrhovaného řešení
Osoby se zdravotním postižením a malé děti potřebují ke své hygieně a mobilitě snadno a rychle 
přístupné, dostatečně prostorné, náležitě vybavené, plně funkční a čisté prostředí, což jednotný 

2 



přístup k zařízením pomocí Eurokliče zajistí lépe, než stávající, běžně používané modely 
provozu. Systém zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou určena a brání jejich zneužívání 
nežádoucími skupinami (např. vandaly, pouličními prostitutkami, narkomany apod.). Projekt 
chce napomoci mobilitě cílových skupin překonáváním jak technických, tak sociálních bariér. 
Zvýšením nezávislosti cílových skupin chceme podpořit jejich aktivní život a usnadnit jim 
přístup ke vzdělání, do zaměstnání, k sociálním, zdravotním a ostatním veřejným službám.

Instalace Eurozámků
1) Ve spolupráci s provozovateli veřejně přístupných objektů v Kraji Vysočina průběžně 
pracujeme na seznamu míst vhodných pro osazení Eurozámky.

- 2) Provozovatelé obdrží ke každému nainstalovanému Eurozámku dohodnuté služební Eurokliče 
za účelem úklidu, údržby, ostrahy, požární ochrany a zároveň za účelem jednorázového 
půjčování těm příslušníkům cílových skupin, kteří si ještě nevyzvedli vlastní dotovaný Euroklíč. 
3) Všechna osazená místa budou označena „Pamětními deskami'“ a samolepícím označením 
„Prosím, klepejte" s předepsanou publicitou. „Pamětní desky" slouží cílové skupině jako nosič 
informací a plní zároveň funkci navigační.

Veřejně přístupná databáze míst osazených Eurozámky
Každé místo osazené Eurozámkem bude zařazeno do veřejně přístupné elektronické databáze 
umístěné na wwu .curokhe.cz s možností budoucího využití prostřednictvím satelitních 
navigačních systémů. Usilujeme o propojení s databázemi ostatních evropských zemí. Databáze 
má vliv na plánování tras pro cílové skupiny, proto jsme ji v letech 2011 - 2023 vydali i v tištěné 
podobě jako „Průvodce po místech v ČR osazených Eurozámky". Aktualizované vydání vyjde 
také v roce 2024. Databáze zahrnuje všechny jíž realizované projekty Euroklíč v ČR a obsahuje i 
místa osazená mimo dotované projekty, neboť řada měst i komerčních subjektů osadila svá 
zařízení ve vlastní režii. O místech osazených Eurozámky informuje cílové skupiny i 
elektronický mapový portál vozcikmap.cz a aplikace pro chytré telefony Euroklíčenka.

Distribuce Euroklíčů
V Kraji Vysočina distribuce Euroklíčů cílovým skupinám probíhá:
1) Prostřednictvím regionálního pracoviště NRZP CR.
2) Prostřednictvím Centra pro zdravotně postižené Kraje Vysočina (v Jihlavě, Havlíčkově Brodě, 
Pelhřimově, Třebíči a Ždáru nad Sázavou) a prostřednictvím některých organizací sdružujících 
osoby se zdravotním postižením.
3) V některých krajích probíhá distribuce i prostřednictvím Kontaktních pracovišť Úřadu práce 
ČR. V Kraji Vysočina tento distribuční kanál zatím dohodnut není.
4) V některých krajích probíhá distribuce i prostřednictvím odborů sociálních věcí obcí s 
rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem. V Kraji Vysočina tento distribuční 
kanál zatím dohodnut není.
5) Pro osoby pečující o děti do tří let probíhá distribuce /zapůjčování/ Euroklíčů prostřednictvím 
Sítě pro rodinu a v některých krajích pečujícím osobám z řad dlouhodobých pěstounů a pěstounů 
na přechodnou dobu distribuujeme /zapůjčujeme/ Eurokliče prostřednictvím pracovišť OSPOD 
OÚ ORP.

Na distribučních místech je každý nový držitel Eurokliče seznámen s možnostmi a výhodami 
jeho použití a je s ním ve dvou vyhotoveních sepsána „Evidenční karta Eurokliče“: Jedno

3 



vyhotovení dostane držitel Eurokliče, jedno vyhotovení obdrží NRZP ČR.

Komunikace s cílovými skupinami v Kraji Vysočina
Souběžně s montáží Eurozámků a distribucí Euroklíčů probíhá publicita a propagace projektu, 
které jsou vzhledem k charakteru projektu klíčovými aktivitami. Cílem publicity a propagace je 
seznámit cílové skupiny a provozovatele veřejně přístupných objektů s projektem a s možností 
získat zdarma dotovaný Euroklíč/Eurozámek. V rámci informační kampaně plánujeme a 
předpokládáme následující aktivity:
1) Oslovení cílové skupiny prostřednictvím webových stránek www.curoklic.cz.
2) Plánujeme a předpokládáme tiskovou konf. za přítomnosti představitelů Kraje Vysočina, 
NRZP ČR, případně dalších zainteresovaných subjektů.
3) Prezentační materiály: a) Informační letáky, b) Průvodce po místech v ČR osazených 
Eurozámky. Tyto tiskoviny budou informovat o aktivitách projektu, o možnosti získat zdarma 
dotovaný Euroklíč, o distribučních místech Eurokliče a o místech osazených Eurozámky.
4) Cílové skupiny budou osloveny prostřednictvím Regionálního pracoviště NRZP ČR pro Kraj 
Vysočina, Sítě pro rodinu a dalších.
5) Cílové skupiny z řad držitelů dočasné ochrany budou rovněž osloveny prostřednictvím 
krajských koordinátorů pro adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany.
6) Držitelé průkazů TP, ZTP a ZTP/P docházejí jak na Kontaktní pracoviště ÚP ČR, tak na 
příslušné odbory sociálních věcí obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním 
úřadem. Tam jim bude nabídnuta možnost získat dotovaný Euroklíč.
7) Požádáme kraj, města a zainteresované instituce, aby informace o projektu zveřejnili na svých 
webových stránkách, ve svých tiskovinách a v jim dostupných sdělovacích prostředcích. O 
medializaci požádáme rovněž mediální partnery projektu.
8) Osazená místa Eurozámky budou označena samolepícími „Pamětními deskami“, které budou 
kromě povinné publicity a propagace obsahovat i informace, kde je možné dotovaný Euroklíč 
zdarma obdržet. •

Prezentační materiály budou respektovat pravidla publicity a propagace projektu.

III. Účel dotace, výstupy

V rámci projektu budou:
1) Nakoupeny a nainstalovány do veřejně přístupných objektů v Kraji Vysočina 4 Eurozámky.
2) Každé místo osazené Eurozámkem bude označeno „Pamětní deskou“ a samolepícím 
označením „Prosím, klepejte“ s předepsanou publicitou.
3) Každé místo osazené Eurozámkem bude zavedeno do veřejně přístupné databáze na 
www.euroklic.cz, která bude k dispozici i jako tištěný „Průvodce po místech v ČR osazených 
Eurozámky“.
4) Nakoupeny 4 Eurokliče pro provozovatelé objektů jako služební klíče k nainstalovaným 
Eurozámkům. Další Eurokliče k distribuci držitelům průkazů TP, ZTP, ZTP/P, držitelům WC 
karty - IBD pacientům, stomikům, diabetikům, onkologickým pacientům, lidem trpícím 
roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, cystickou fibrózou, nespecifickými střevními 
záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi, poruchami 
autistického spektra, případně jinými vážnými onemocněními a osobám pečujícím o děti do tří let 
budeme distribuovat z jiných zdrojů.

4



5) V rámci publicity a propagace projektu budou navrženy a vytištěny; a) „Pamětní desky", b) 
samolepící označení dveří - „Prosím, klepejte"", c) „Informační letáky*", d) „Průvodce po 
místech v ČR osazených Eurozámky*.

IV, Způsob realizace projektu včetně časového harmonogramu

Průběžně Přípravná fáze projektu - oslovování zájemců a získávání dat.
Duben 2024 - prosinec 2024 Nákup a instalace Eurozámků a nákup a distribuce Euroklíčů. S 
provozovateli veřejně přístupných objektů osazených Eurozámky budou uzavřeny smlouvy nebo 
sepsány předávací protokoly. Každé místo osazené Eurozámkem bude označeno „Pamětní 
deskou"* a samolepícím označením „Prosím, klepejte“ s předepsanou publicitou.
Souběžně s montáží Eurozámků a distribucí Euroklíčů bude probíhat publicita a propagace 
projektu. Cílem publicity a propagace je seznámit cílové skupiny s možností získat zdarma 
dotovaný Euroklíč/Eurozámek: webové stránky www .curokhc.cz, tisková konference. Informační 
letáky. Průvodce po místech v ČR osazených Eurozámky, Pamětní desky a samolepící označení 
dveří - Prosím, klepejte.

V, Očekávané přínosy a význam projektu pro Kraj Vysočina

I) Naplňováni Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro OZP.

2) Paralelní projekt spolufinancovaný z MMR ČR
MMR ČR poskytuje finanční prostředky na to, aby mohla NRZP ČR souběžně na území Kraje 
Vysočina realizovat paralelní projekt spočívající v nákupu a instalaci dalších Eurozámků a 
nákupu a distribuci dalších Euroklíčů.
Dle údajů Statistické ročenky MPSV žije v současné době v Kraji Vysočina přes 21 334 držitelů 
průkazů TP, ZTP a ZTP/P. *
Souběhem projektu spolufinancovaného z rozpočtu Kraje Vysočina a projektu 
spolufinancovaného z MMR ČR by měl být pokryt prvotní zájem aktivních příslušníků cílových 
skupin a provozovatelů veřejně přístupných objektů. Vzhledem k jejich početnosti ovšem bude 
potřeba v realizaci projektu dále pokračovat.

3) Zlepšení mobility pro cílové skupiny v Kraji Vysočina
Projekt odstraňuje stres, nejistotu a řadu psychologických bariér a posiluje samostatnost a 
nezávislost lidi se zdravotním postižením a rodin s dětmi v každodenním životě. Hlavním 
přínosem bude zvýšení mobility, nezávislosti a samostatnosti cílových skupin při cestách 
konaných jak individuální tak hromadnou dopravou na úřady, do škol, do zaměstnání, za nákupy, 
sportem, kulturou, sociálními, zdravotními a dalšími veřejnými službami a jinými aktivitami.

4) Možnost zvýšení zaměstnanosti a vzdělanosti cílových skupin v Kraji Vysočina
Realizace projektu díky své jednoduchosti v oblasti technické, ale také díky svým přínosům v 
oblasti psychologicko sociální, pomůže zvýšit šance cílových skupin při získávání zaměstnání a 
vzdělání. Tito lidé se mohou odvážit i k překonávání delších vzdáleností nebo dojíždění, a to díky 
minimalizaci stresu, protože mají jistotu, že na jejich logistické trase jsou pro ně připravena 
„přátelská“ místa, na nichž jsou schopni se samostatně a nezávisle obsloužit. A to bez asistence a 
pomoci cizích lidí, kteří buď dávají najevo svůj soucit, neboje naopak pohrdlivě přehlížejí.

5



5) Podpora cestovního a turistického ruchu
Všechny veřejné přístupné objekty osazené Eurozámky budou zaneseny do jednotné veřejně 
přístupné elektronické databáze, která bude významným vodítkem pří plánování cest jak pro 
obyvatele kraje, tak pro návštěvníky a turisty, kteří ocení možnost přesného, racionálního 
plánování a rozvržení krátkých tras (v rámci města) i delších cest (v rámci kraje, celé ČR, 
případně Evropy) dle databáze na www.curoklic.c/ nebo tištěného „Průvodce po místech v ČR 
osazených Eurozámky“. Nezanedbatelným efektem realizace projektu Euroklíč bude i podpora a 
zvýšení cestovního a turistického ruchu v Kraji Vysočina.

6) Ochrana zařízení před zneužíváním
Veřejná sociální a technická kompenzační zařízení osazená Eurozámkem budou lépe chráněna 
před zneužíváním. Vzhledem k tomu, že systém Eurozámek/Euroklíč zpřístupňuje zařízení těm, 
pro něž jsou určena a brání jejich zneužívání nežádoucími skupinami (např. vandaly, pouličními 
prostitutkami, narkomany apod.), mohou je provozovatelé udržet snáze dlouhodobě neporušená, 
hygienicky čistá a provozuschopná.

7) Snížení nákladů na provoz zařízení
Provozovatelům se významně sníží výdaje na úklid, údržbu a opravy těchto zařízení.

Ví. Rozpočet projektu „Euroklíč v Kraji Vysočina 2024"

6



Rozpočet projektu "Euroklíč v KR VYS 2024"

Pořadí Název položky a počet kusů
Počet 
kusů

Cena v K 
21kus 
bez DPH

Cena vKčz 
dodávku/službu 

bez DPH

Cena v Kč za 
dodávku/službu 

včetně DPH

1
Cena za dodávku Aks Eurokličů pro OZP, rodiny s dětmi 
do 3 let a provozovatele veřejně přist. objektů

4 690,00 2 760,00 Kč 3 339,60 Kč
Dalši zajistí NRZP 
ČR z jiných zdrojů

2
Cena za dodávku, dopravu a montáž 4ks Eurozámků nebo 

Elektro-Eurozámků 4 9 615,00 KČ 38 460,00 Kč 46 536,60 KČ

Mezisoučet 41220,00 Kč 4S87&t25K£

3

Cena za návrh, grafickou přípravu, korektury a tisk 12ks 
samolepících APamětnich desek" s UV k označení 4 míst 
osazených Eurozámky-3ks/místo

12 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 KČ

Zajistí NRZP ČR z 

vlastních a jiných 
zdrojů

4
Cena za návrh, grafickou přípravu, korektury a tisk 12ks 
samolepících označení dveří - „Prosím, klepejte*1 s UV 
k označení 4 míst osazených Eurozámky - 3ks/místo

12 0,00 0,00 KČ 0,00 KČ
Zajisti NRZP ČR z 
vlastních a jiných 
zdrojů

5
Cena za návrh, grafickou přípravu, korektury a tisk ks 
„Informačních letáků" (5xA5 barevně)

0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč
Zajistí NRZP ČR i 
vlastních a jiných 
rdroj

6

Cena za návrh, grafickou přípravu, korektury, tisk a 
knihařské zpracování ks „Průvodců po místech v ČR 

osaz Eurozámky" (116str, 99x210mm+vazba V2 s 
měkkou obálkou lepená ve hřbetu)

0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč
Zajisti NRZP ČR z 
vastních a jiných 
zdrojů

Mezisoučet 0,00 Kč 0,00Kč

Celková cena 41220,00 Kč 49875,20 Kč

f) Žadatel je právnickou osobou
i. Identifikace osob jednajících jménem žadatele s uvedením zda tyto jednají jako jeho 

statutární orgán nebo na základě udělené plné moci (právní důvod zastoupení)

- viz příloha Výpis z Veřejného rejstříku
- víz příloha Stanovy NRZP ČR
- viz příloha Protokol o volbě

Statutární orgán - Mgr. Václav Krása, předseda Národní rady osob se 
zdravotním postižením České republiky, z.s.
telefon: 230 234 954, e-mail: v.krasalmnrzp.cz
Právní důvod zastoupení - volba

Kontaktní osoba pro projekt: Mgr. Pavel Hříbek
mobil: 777 809 033, e-mail: pavel.hribekdevropskyinstitut.com

7



2. Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 
náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

- viz příloha Úplný výpis z evidence skutečných majitelů

3. Identifikace osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu.

- viz příloha Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb.

g) Seznam příloh žádosti:

- Výpis z Veřejného rejstříku
- Stanovy NRZP ČR
- Protokol o volbě
- Úplný výpis z evidence skutečných majitelů
- Doložení náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
- Osvědčení o registraci k DPH
- Oznámení o neuplatnění nároku na odpočet DPH
- Zřízení běžného účtu NRZP ČR

h) Den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele

V Praze dne 30. 3. 2024

Mgr. Václav Krása
předseda Národní rady osob se zdravotním postižením České republiky, z.s.

Mgr.
VÁCLAV

Digitálně 
podepsal Mgr.
VÁCLAV KRÁSA

Datum:

KRÁSA 2024.0330
15:53:09+01’00’

8


